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Warum  
Husqvarna?
Husqvarna, der Erfinder der Mähroboter, steht für 
Innovation, permanente Forschung und das Streben 
nach dem perfekten Rasen. Überzeugen Sie sich 
selbst von den Vorteilen unserer Mähroboter.

30 Jahre Expertise
Seit mehr als 30 Jahren setzen wir Maßstäbe – mit 

modernster Technik und Innovationen, die Ihren 

Ansprüchen gerecht werden.

Made in Europe
Alles aus einer Hand – von der Idee bis zur Produktion. 

Wir entwickeln in Schweden und produzieren in Europa.

Die breiteste Auswahl
Für jeden Garten gibt es den passenden Husqvarna 

Automower® und wir bieten die größte Auswahl an 

kabellosen Mährobotern auf dem Markt.

Auf Langlebigkeit ausgelegt
Unsere Mähroboter vereinen hochwertige Ingenieurs- 

kunst mit innovativem Design – entwickelt für zuver- 

lässige Leistung über viele Jahre. Dank regelmäßiger 

Software-Updates und Serviceangeboten bei 

lokalen Fachhändlern bleibt Ihr Mäher stets auf dem 

neuesten Stand.

Preisgekrönte Mäher
1995 brachten wir den ersten bahnbrechenden 

Mähroboter auf den Markt. Seitdem haben Husqvarna 

Automower®-Modelle zahlreiche Auszeichnungen erhalten 

und unsere Führungsrolle immer wieder bestätigt.

25.000 Fachhändler weltweit
Wo auch immer Ihr Garten ist – Unterstützung ist nicht 

weit entfernt. 25.000 lokale Fachhändler weltweit stehen 

bereit, um mit Beratung, Service und Ersatzteilen zu 

helfen.

Mindestens 10 Jahre 
Ersatzteilverfügbarkeit
Wir unterstützen unsere Produkte lange nach dem Kauf. 

Original-Ersatzteile sind mindestens 10 Jahre verfügbar.

Zubehör für alle Eventualitäten
Optimieren Sie Ihr Mäherlebnis. Zubehör, das speziell 

für Ihren Mähroboter entwickelt wurde, erleichtert die 

Wartung und sorgt für maximale Leistung.

Maximale Privatsphäre
Unsere Mäher arbeiten datenschutzkonform und 

schützen die Privatsphäre. Alle erhobenen Bilddaten 

werden lokal auf dem Mäher verarbeitet und nicht  

mit unseren Servern synchronisiert.
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Die nächste Generation der Rasenpflege 
ist da – noch smarter, aufmerksamer und 
anpassungsfähiger als zuvor. Erleben Sie 
autonomes Mähen neu definiert durch  
Vision-Technologie.

Die neuesten Automower®-Modelle von Husqvarna 
setzen auf KI-gestützte Vision-Technologie, die 
dem Mähroboter ermöglicht, seine Umgebung zu 
erkennen. 

Die smarte Objekterkennung und -vermeidung 
sorgt für angepasstes Fahrverhalten, indem 
der Mäher Objekte auf dem Rasen erkennt und 
klassifiziert.

In Kombination mit Satellitennavigation gewähr-
leistet es eine lückenlose Rasenabdeckung, selbst 
in Bereichen mit schwachem Satellitensignal. Das 
neue, smarte Vision-System arbeitet bei der 400er 
Serie sogar nachts – es hilft, nachtaktive Tiere zu 
schützen und sorgt für einen sicheren Betrieb. 

EINE NEUE PERSPEKTIVE 
AUF DEN PERFEKTEN RASEN

Mähroboter  
für jeden Garten	

Gestalten Sie Ihren Rasen –  
Zone für Zone

Mit der Automower® Zonensteuerung  
legen Sie mühelos verschiedene 

Mähbereiche mit individuellen 
Einstellungen fest.

Nahezu geräuschlos
Es wird Sie überraschen, wie schnell 

Sie den Mähroboter nicht mehr 
wahrnehmen. Sie werden kaum merken, 
wie er seine Arbeit erledigt, während er 

schnell und leise Ihren Garten pflegt.

Meistert steile Hänge
Der Automower® 435X AWD NERA  

kann dank Allradantrieb und seines 
optimierten Designs Steigungen  

von bis zu 70 % (35°) bewältigen.
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HUSQVARNA AUTOMOWER® 

NEU   �Kabellos mit Vision-Technolgie

✔ �Unsere Mäher schützen Ihre Privatsphäre. 
Alle erhobenen Bilddaten werden lokal auf dem  
Mäher verarbeitet und nicht mit unseren Servern 
synchronisiert.

✔ �Unterstützt die EPOS®-Navigation in 
signalschwachen Bereichen – für einen 
zuverlässigen Betrieb.

✔ �Smarte Objekterkennung und  
-vermeidung 
Die KI sorgt für angepasstes Fahrverhalten: Zu Lebe-
wesen hält der Mäher mehr Abstand, während er feste 
Objekte, wie z.B. Golfbälle oder Spielzeug mit minima-
lem Abstand präzise umfährt.  

✔ �Erhöhte Sicherheit für Mensch und Tier  
Das kollisionsfreie Mähen macht einen ohnehin 
sicheren Vorgang noch sicherer. Reduziertes Risiko für 
Unfälle mit Gegenständen, Tieren oder Menschen.

✔ �Erhöhte Betriebszeit und Zuverlässigkeit 
Weniger Unterbrechungen bei den geplanten  
Mähaktivitäten.

✔ �300er- und 400er-Serie:  
Integrierte Kamera bei allen Modellen mit V-Kürzel.
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Kabellose Installation 
für jeden Garten

Sperrzone

Zonensteuerung  
jederzeit griffbereit
Präzises und flexibles Zonenmanagement ermöglicht es 

Ihnen, verschiedene Bereiche Ihres Gartens individuell zu 

definieren – mit eigenen Einstellungen und Zeitplänen 

oder temporären Sperrzonen. Alles bequem über die 

Automower® Connect App.

Korrekturdaten
Für eine präzise Mähleistung nutzt der Mäher RTK-

Korrekturdaten entweder von einer Referenzstation oder 

über die Husqvarna Cloud.

Referenzstation

Wenn Sie keine stabile Mobilfunk- oder WLAN-Verbindung 

für die gesamte Rasenfläche haben (modellabhängig), oder 

für maximaler Genauigkeit, benötigen Sie die Husqvarna 

EPOS® Referenzstation als zusätzliches Zubehör.

Die Referenzstation muss in Reichweite eines 

Stromanschlusses installiert werden und mindestens 135° 

freie Sicht zum Himmel haben.

Arbeitsbereich 3

Ladestation

Die Ladestation sollte an einem 

offenen Ort mit freier Sicht zum 

Himmel platziert werden.

Arbeitsbereich 1
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Transportwege

Erstellen Sie Transportwege, die den Mäher von den 

verschiedenen Arbeitsbereichen zum Andockpunkt  

der Ladestation führen.

So berechnen Sie den Steigungswinkel  
Ihres Rasens
Legen Sie eine Wasserwaage auf den Boden und halten Sie sie waagerecht. 

Messen Sie den Abstand zum Boden vom Ende der Wasserwaage, das den 

Boden nicht berührt. Teilen Sie den gemessenen Abstand durch die Länge der 

Wasserwaage. Das Ergebnis ist die Neigung in %. Ein Beispiel: Wenn der Abstand 

10 cm und die Länge der Wasserwaage 50 cm beträgt, ist die Neigung 20 %.

x / y =  
% Neigung

Husqvarna EPOS® ist eine satellitengestützte Technologie, 

die höchste Präzision ermöglicht und den Mäher ohne 

Begrenzungskabel arbeiten lässt. Virtuelle Grenzen und 

Transportwege werden einfach über die Automower® 

Connect App erstellt. Der Verzicht auf Kabel bedeutet 

weniger Aufwand und eine flexible Handhabung.

Flexible Installation
Virtuelle Grenzen und Transportwege lassen sich einfach 

über die AppDrive-Funktion in der Automower® Connect-

App erstellen. Nach der Einrichtung bleibt der Mäher 

innerhalb dieser Grenze, die den Arbeitsbereich definiert. 

Die Begrenzung kann während der Saison ganz einfach 

über die App angepasst werden. 

Auf husqvarna.com/virtualinstallation erhalten Sie 

weitere Informationen zum Thema.

Hohe Präzision

Husqvarna EPOS® (Exact Positioning Operating System) 

sorgt dafür, dass der Mähroboter durch RTK-Positionierung 

mit hoher Präzision innerhalb kabelloser Grenzen arbeitet.

Wie funktioniert es?

Husqvarna Cloud

Automower® Modelle mit EPOS® können die erforderlichen 

Korrekturdaten direkt aus der Husqvarna Cloud 

beziehen – ohne zusätzliche Kosten. Diese Option bietet 

eine sehr gute Positionsgenauigkei. Der Mäher empfängt 

die Daten über das Internet und benötigt dafür eine stabile 

Mobilfunk- oder WLAN-Verbindung (modellabhängig).

Unterbrechungsfreies Mähen 

Satellitennavigation und KI-Vision-Technologie sorgen für 

vollständige Rasenabdeckung – selbst in Bereichen mit 

schwachem Satellitensignal. So mäht der Automower® 

reibungslos in jedem Garten, solange er nur Gras erkennt.

Arbeitsbereich 2
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Unter der Haube stecken 
30 Jahre Innovation und 
Ingenieurskunst
Jeder kabellose Husqvarna Automower® ist vollgepackt 
mit intelligenten Funktionen, die die Rasenpflege 
mühelos machen. Von flexibler, virtueller Installation 
und Zonensteuerung über wählbare Mähmuster bis 
hin zur Smart-Home-Integration – alles ist darauf 
ausgelegt, sich Ihrem Leben anzupassen und Ihren 
Rasen perfekt zu pflegen.
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Objekterkennung und -vermeidung
Die KI sorgt für angepasstes Fahrverhalten:  
Zu Lebewesen hält der Mäher mehr Abstand, 
während er feste Objekte, wie z. B. Golfbälle 
oder Spielzeug mit minimalem Abstand 
präzise umfährt.

Spiralschnitt
Trifft der Mähroboter auf einen Bereich mit 
höherem Gras, aktiviert er automatisch 
ein systematisches Spiralmuster. Dadurch 
werden Höhenunterschiede schnell 
und effizient ausgeglichen – für ein 
gleichmäßigeres Schnittbild – verfügbar 
beim Mähen mit unregelmäßigem Muster

Elektrische Schnitthöhenverstellung
Passen Sie die Grashöhe ganz einfach 
an – per Tastendruck am Bedienfeld, 
Drehung am Automower® Access-
Steuerrad oder über die Automower® 
Connect App.

LED-Lichter
Effektive LED-Lichter sorgen dafür, dass Sie 
Ihren Automower® auch im Dunkeln sehen.

Gummi-Stoßfänger
Schützt den Mähroboter bei Kollisionen.

Steigleistung
Automower® bewältigen Steigungen bis 
zu 70 % (35°) (siehe modellabhängige 
Angaben zur Steigung auf den Seiten 
10 bis 13). Zusätzlich  
können optionale Zubehörteile wie  
das Automower® Offroad-Kit oder 
Hybridgras die Traktion in steilen  
Bereichen verbessern.

Individuelles, ansprechendes  
Mähergebnis
Durch die Auswahl an systematischen 
Mähmustern (ausschließlich bei kabelloser 
Installation) und Mähen im Zufallsprinzip.

App-Steuerung und Überwachung
Jederzeit volle Kontrolle mit individuell 
anpassbaren Mähbereichen, Zeiten und 
Schnitthöhen.

Perfekt gemähte Rasenkanten
Ohne manuelles Trimmen, dank zweitem 
Schneidteller (EdgeCut Funktion).

EPOS® Navigationsunterstützung 
(KI-Erkennungstechnologie)
Unterstützt die EPOS®-Navigation in 
signalschwachen Bereichen – für einen 
zuverlässigen Betrieb.

HINWEIS: NICHT ALLE AUFGEFÜHRTEN 
FUNKTIONEN SIND BEI ALLEN HUSQVARNA 
AUTOMOWER® MODELLEN VERFÜGBAR. 
BITTE PRÜFEN SIE DIE TECHNISCHEN 
SPEZIFIKATIONEN DER EINZELNEN 
MODELLE AUF SEITE 13.
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Kabelloses Sortiment
Genießen Sie eine einfache, kabellose Installation – ganz ohne Begrenzungskabel. Über 
die Automower® Connect App können Sie Ihre Installation jederzeit während der Saison 
an die Bedürfnisse Ihres Gartens anpassen. Präzises und flexibles Flächenmanagement 
ermöglicht es Ihnen, verschiedene Bereiche Ihres Rasens zu definieren, individuelle 
Einstellungen und Zeitpläne festzulegen oder temporäre Sperrzonen einzurichten. 
Dank systematischem Mähen steht Ihnen die Funktion „Wählbare Mähmuster“ zur 
Verfügung – so können Sie unterschiedliche Mähmuster für Ihren Rasen auswählen.

NEU  Automower® 450V NERA | Automower® 430V NERA
Leistungsstarker Mähroboter mit KI-gestützter Vision-Technologie für smarte Objekterkennung, 
-vermeidung und Navigationsunterstützung – für ununterbrochenes Mähen bei Tag und Nacht. 
Er meistert große, komplexe Rasenflächen mit höchster Präzision, ohne Wildtiere zu stören. Die 
integrierte EPOS®-Technologie ermöglicht flexibel anpassbare virtuelle Begrenzungen und bietet 
wählbare Mähmuster für eine individuelle Rasengestaltung.

450V NERA 7.500/5.000 m², 430V NERA 4.800/3.200 m² 
50 % 20–60 mm 15 kg� Verfügbar mit Lease Plus 

450V NERA, 970 82 02-12 € 5.449,– 
430V NERA, 970 82 01-12 € 4.249,–

NEU  Automower® 410VE NERA | Automower® 405VE NERA
Mähroboter mit EdgeCut-Funktion, die den Bedarf an zusätzlichem Kantenschnitt deutlich 
reduziert – für mehr Zeit und weniger Aufwand. Die KI-gestützte Vision-Technologie sorgt für smarte 
Objekterkennung, -vermeidung und unterbrechungsfreies Mähen bei Tag und Nacht. Er mäht kleine 
bis mittelgroße Rasenflächen mit höchster Präzision, ohne Wildtiere zu stören. Die integrierte EPOS®-
Technologie ermöglicht flexibel anpassbare virtuelle Begrenzungen und bietet wählbare Mähmuster 
für eine individuelle Rasenpflege. 

410VE NERA 1.500/1.000 m², 405VE NERA 900/600 m² 
30 % 20–55 mm 12,8 kg Verfügbar mit Lease Plus

410VE NERA, 970 82 00-12 €  3.099,– 
405VE NERA, 970 81 99-12 € 2.649,–

Automower® 435X AWD NERA
Der Husqvarna Automower® AWD meistert mühelos selbst anspruchsvollste Rasenflächen bis zu 
5.000 m² – inklusive Steigungen von beeindruckenden 70 % (35°). Die integrierte EPOS®-Technologie 
ermöglicht flexibel anpassbare virtuelle Begrenzungen und bietet wählbare Mähmuster für eine 
individuelle Rasengestaltung.

5.000/3.500 m²  70 %  30–70 mm  18,1 kg	 Verfügbar mit Lease Plus 
435X AWD NERA, 970 74 52-12� € 5.999,–

 Flächenkapazität (systematisches Mähen / Zufallsprinzip), m²   Maximale Steigleistung, %   Schnitthöhe, min–max, mm   Gewicht, kg

Automower® 320 NERA
Leistungsstarker Mähroboter für Rasenflächen bis zu 3.300 m². Dank seiner robusten Bauweise 
meistert der Automower® 320 NERA auch unebenes Gelände und bietet ein erstklassiges 
Schnittergebnis sowie zuverlässigen Betrieb. Die integrierte EPOS®-Technologie ermöglicht flexibel 
anpassbare virtuelle Begrenzungen und bietet wählbare Mähmuster für eine individuelle Rasenpflege.

3.300/2.200 m²  50 %  20–60 mm  13,2 kg	 Verfügbar mit Lease Plus 
320 NERA, 970 81 98-12	 � € 2.899,–

Mehr über unser 
kabelloses Sortiment  
erfahren Sie unter 
husqvarna.com/nera

MEHR ERFAHREN
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Automower® 310E NERA | Automower® 305E NERA
Mähroboter für kleinere Rasenflächen. Ausgestattet mit der EdgeCut-Funktion, die den Bedarf 
an zusätzlichem Kantenschnitt minimiert – für mehr Zeit und weniger Aufwand. Mit Automower® 
Zonensteuerung können Sie Arbeitsbereiche und Sperrzonen individuell festlegen. Die integrierte 
EPOS®-Technologie ermöglicht flexibel anpassbare virtuelle Begrenzungen und bietet wählbare 
Mähmuster für eine maßgeschneiderte Rasenpflege. 

310E NERA 1.500/1.000 m², 305E NERA 900/600 m² 
30 % 20–55 mm 12,6 kg� Verfügbar mit Lease Plus

310E NERA, 970 81 97-12	�  € 2.099,– 
305E NERA, 970 81 96-12� € 1.699,–

NEU  Automower® 312V | Automower® 308V 
Mähroboter mit integrierter EPOS®-Technologie für flexibel anpassbare virtuelle Begrenzungen. Die 
KI-gestützte Vision-Technologie ermöglicht smarte Objekterkennung und -vermeidung – für ein 
reibungsloses, unterbrechungsfreies Mähen. Entwickelt für kleine bis mittelgroße Rasenflächen, 
die er mit höchster Präzision navigiert. Wählbare Mähmuster und die Zonensteuerung machen die 
individuelle Anpassung Ihrer Rasenpflege besonders einfach.

312V 1.200/800 m², 308V 800/500 m²
40 % 20–50 mm 9,9 kg	�  Verfügbar mit Lease Plus 

312V, 970 83 11-12� € 1.699,– 
308V, 970 83 10-12� € 1.399,–
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Zubehör für kabellose Automower®
Die große Auswahl an Zubehör und Ersatzteilen für Ihren Husqvarna 
Automower® sorgt für ein noch besseres Nutzungserlebnis und stellt sicher, 
dass Sie jederzeit perfekte Ergebnisse erhalten.

Originalteile und Zubehör sind 
entscheidend, um dauerhaft 
hochwertige Schnittqualität 
und zuverlässige Leistung zu 
gewährleisten.

Husqvarna EPOS® Referenzstation

Die Referenzstation verarbeitet die Signale zwischen dem Mähroboter und 
den Satelliten für die EPOS®-Technologie. Sie kann als optionales Zubehör 
verwendet werden, wenn die WLAN- oder Mobilfunkabdeckung nicht die 
gesamte Rasenfläche abdeckt oder maximale Genauigkeit gewünscht wird. 
RS1, 970 75 98-01� € 299,–

Automower® Connect Modul mit ESIM-Karte 2G und 4G

Steuern und konfigurieren Sie Ihren Mähroboter von überall auf der Welt mit 
der Automower® Connect App. Dieses Modul stellt die Mobilfunkverbindung für 
Ihren Mäher bereit und kann als optionales Zubehör genutzt werden, wenn die 
WLAN-Verbindung nicht die gesamte Rasenfläche abdeckt.
541 07 58-01 (308V, 312V, 305E NERA, 310E NERA, 320 NERA)� € 199,– 
586 66 23-15 (für die Automower® Modelle ab 2016)� € 349,–

Entdecken Sie unser umfangreiches Sortiment an Zubehör und 
Ersatzteilen unter husqvarna.com/PartsAccessoriesAutomower
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MODELLNUMMER 308V 312V
305E  
NERA

310E  
NERA

320  
NERA

405VE  
NERA

410VE  
NERA

430V  
NERA

450V  
NERA

435X  
AWD NERA

Flächenkapazität, systematisches Mähmuster 800 m² 1.200 m² 900 m² 1.500 m² 3.300 m² 900 m² 1.500 m² 4.800 m² 7.500 m² 5.000 m²

Flächenkapazität, Zufallsprinzip 500 m² 800 m² 600 m² 1.000 m² 2.200 m² 600 m² 1.000 m² 3.200 m² 5.000 m² 3.500 m² 

Max. Steigleistung 40 % 40 % 30 % 30 % 50 % 30 % 30 % 50 % 50 % 70 %

EdgeCut — — � �  — �  �  — — —

Objekterkennung und -vermeidung KI-gestützt KI-gestützt — — — KI-gestützt KI-gestützt KI-gestützt KI-gestützt Ultraschall
sensoren

Vision-Technologie 
(KI-Erkennungstechnologie) � (Tag) � (Tag) — — — � � � � —

App-Steuerung via WLAN / Mobilfunk /Bluetooth® � / – / � � / – / � � / – / � � / – / �  � / – / �   � / � / �   � / � / �   � / � / �   � / � / �  – / � / � 

Spiralschnitt (Zufallsprinzip) � � � � �  �  �  �  �  —

Elektrische Schnitthöhenverstellung — — � �  �  �  �  �  �  �

LED-Scheinwerfer — — — — — �  �  �  �  �

Gummi-Stoßfänger — — — — — �  �  �  �  �

Optionale Installation mit Kabel — — � � � — — — — �

TE
C
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N
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C

H
E 

SP
EZ

IF
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A
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O
N

EN

Durchschnittliche Ladezeit 100 min 100 min 40 min 40 min 75 min 110 min  110 min  50 min  55 min 45 min

Durchschnittliche Mähzeit mit einer Ladung 100 min 100 min 50 min 50 min 135 min 110 min 110 min 95 min 160 min 145 min

Geräuschpegel (wahrgenommen)* 63 dB(A) 63 dB(A) 60 dB(A) 60 dB(A) 58 dB(A) 60 dB(A) 60 dB(A) 56 dB(A) 58 dB(A) 60 dB(A)

Alarm / PIN Code / GPS-Diebstahlschutz � / � / – � / � / – � / � / – � / � / – � / � / – � / � / �  � / � / �  � / � / �  � / � / �  � / � / �

Schnittbreite 22 cm 22 cm 22 cm 22 cm 24 cm 22 cm 22 cm 24 cm 24 cm 22 cm

Schnitthöhe 20-50  
mm

20-50  
mm

20– 
55 mm

20– 
55 mm

20– 
60 mm

20– 
55 mm

20– 
55 mm

20– 
60 mm

20– 
60 mm

30– 
70 mm

Akku-Typ Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion Li-ion

Gewicht 9,9 kg 9,9 kg 12,6 kg 12,6 kg 13,2 kg 12,8 kg 12,8 kg 15 kg 15 kg 18,1 kg

Stromverbrauch pro Monat in EUR**  1,82  2,31  2,31  3,63  3,63  3,63  4,29  4,29  5,94  8,25

Zusätzliche Klingen enthalten 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 6 Stück 

*	� Die angegebene Geräuschpegelbewertung wurde gemäß ISO 11094 ermittelt. Der durchschnittlich wahrgenommene Geräuschpegel beinhaltet Abweichungen in der Produktion sowie 
Abweichungen aus dem Test gemäß 1–2 dB(A).

**	 Stromkosten (€ 0,33/kWh) beziehen sich auf Betriebszeit von 24 h/Tag und 30 Tagen/Monat

Husqvarna Automower® Übersicht kabelloser Modelle

Kaufleitfaden 
für Husqvarna 
Automower®
husqvarna.com/roboticbuyingguide

Mählösungen für stark genutzte Grünflächen

Husqvarna bietet ein maßgeschneidertes Sortiment an 
professionellen Mährobotern für den gewerblichen Einsatz. 
Diese effizienten Mäher sorgen für gepflegte Grünflächen und 
sind ideal für Kommunen, Landschaftsgärtner, Einrichtungen 
sowie den Sport- und Golfbereich.

MEHR ERFAHREN

H U S QVA R N A  AU TO M O W E R®  2 0 2 6 13



Radreiniger

Einfache Montage durch Ausbau der Antriebsräder. Keine Ansammlung von Gras und Laub. 
Vermeidet das Durchdrehen der Räder an Hängen.

546 26 00-01� € 25,90

Hybrid-Gras Kit

Für optimierten Halt und verbesserte Leistung in engen Bereichen sowie bei Steigungen. 
Minimiert Graslücken und trägt zu verbessertem Fahrverhalten bei. Ideal unter und vor der 
Ladestation

1x1 m, 598 89 60-01 � € 51,50 
2x10 m, 598 89 60‑02 � € 929,00

Flexibler mobiler Zaun

Diese robusten Stahlbögen bieten die ideale Lösung, wenn Sie vorübergehend einen 
bestimmten Rasenbereich vom Mähen durch Ihren Mähroboter ausschließen möchten.

597 98 70‑01� € 54,90

Automower® Offroad-Kit inkl. Bürsten

Sorgt für hervorragende Traktion auf rauem und abschüssigem Gelände.

5368492-02 (für alle NERA Modelle)� € 121,00 
5368492-03 (für 308V, 312V)� € 109,00

Weiteres Zubehör für Automower®

Automower® Wartungs- und Reinigungs-Kit

Ausrüstung für die leichte Reinigung und Wartung Ihres Mähroboters während der 
Saison.

547 78 49‑01� € 42,90
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Automower® Radbürsten

Hält die Antriebsräder sauber, um eine gute Traktion sicherzustellen.

5051328-03 (für alle NERA Modelle)� € 24,90

Automower® Wandhalterung

Einfache Wandaufbewahrung für Mähroboter, wenn sie nicht in Gebrauch sind oder 
während der Winterpause.

5368493-01 (320 NERA, 430V NERA, 450V NERA) € 31,00 

5368493-02 (305E NERA, 310E NERA, 405VE NERA, 410VE NERA) € 31,00 

5368493-04 (308V, 312V) € 34,90 

Automower® Garage

Schützt die Ladestation und den Mähroboter vor Sonne und Regen.

Haus S, 540 19 36‑01 (308V, 312V) € 199,00 

Haus M, 548 60 04‑01 (305E/310E NERA, 405VE/410VE NERA, 430V/450V NERA) € 239,00 

Haus L, 540 54 65‑01 (435X AWD NERA) € 279,00

Verwenden Sie 
ausschließlich originale 
Husqvarna Messer. 
Von der unabhängigen 
Prüforganisation Intertek 
getestet und zugelassen – 
für Sicherheit, Funktion und 
Geräuschpegel gemäß 
den Anforderungen der 
Maschinenrichtlinie.

Automower® Messer Endurance

Maximale Performance dank neuester Technologie – für lange Haltbarkeit und hohe 
Schnittqualität. Unser Automower® Klingensortiment bietet lösungsorientierte Varianten 
je nach Rasenfläche, Einsatzzeit und Nutzungsdauer. Das patentierte QUADRA EDGE 
System mit ovaler Führung nutzt vier Schneidekanten für optimale Leistung. Moderne 
Fertigungs‑ und Härtetechniken minimieren den Verschleiß.

Mehrere Varianten verfügbar: 

6 Stück (Blister), 5950844-01� € 26,70 

Automower® Messer (9 Stück), 5778646-03� € 22,99 

Automower® Endurance HSS (6 Stück), 5998052-01� € 32,90 
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Erstklassiger Service 
und vieles mehr.
Die Wartung Ihrer Husqvarna-Geräte war noch nie so einfach,  
denn wir kümmern uns darum – für Sie. Mit „Services by Husqvarna“ 
bieten wir Ihnen ein perfektes Konzept, damit Sie unsere Produkte 
vollkommen sorgenfrei genießen können. Erweiterte Garantien, 
Serviceverträge und Leasing – alles, um die Nutzung von 
Husqvarna-Geräten noch angenehmer zu gestalten.

HUSQVARNA WARRANTY PLUS

Erweitern Sie Ihre Abdeckung.
Mit Husqvarna Warranty Plus sichern Sie sich ein bis drei weitere Jahre 
störungsfreien Betrieb Ihres Husqvarna Geräts. Dieser Zusatzservice kann bis 
zu 30 Tage nach dem Kauf Ihres Geräts erworben werden. Die Jahreswartung 
bei einem autorisierten Husqvarna Händler ist verpflichtend, damit die 
Garantieverlängerung gültig ist.

HUSQVARNA SERVICE PLUS

Tauchen Sie ein in die Welt des Komforts
Husqvarna Service Plus ist ein 3- oder 5-jähriges All-Inclusive-Servicepaket für 
Ihren Mähroboter, das Ihnen Komfort und eine sorgenfreie Nutzererfahrung bietet. 
Wir kümmern uns zu festen monatlichen Kosten um Wartung und Reparaturen.

HUSQVARNA LEASE PLUS

Perfekte Rasenpflege – zum Leasen
Mit Husqvarna Lease Plus können Sie einen Automower®, einen Rider-
Aufsitzmäher, ein Aspire®-Paket oder eine Auswahl an handgeführten Akkugeräten 
zu festen monatlichen Kosten für einen Zeitraum von 3 oder 5 Jahren nutzen. 
Nach der Nutzung bringen Sie das Gerät einfach zu Ihrem Händler zurück 
und entscheiden sich für ein neues Modell und Leasingangebot. Installation ¹, 
Versicherung und Wartung sind für Automower® inbegriffen.

WIR SIND FÜR SIE DA

Erfahren Sie unter husqvarna.com/ServicesbyHusqvarna
mehr über die Vorteile von Services by Husqvarna

Services by  
Husqvarna
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Die Installation ist 
einfach – besonders  
wenn Ihr Fachhändler 
diese Aufgabe übernimmt
Unsere qualifizierten Händler sorgen dafür, dass die 
Installation des Automower® reibungslos und fachgerecht 
erfolgt. Der Plan wird exakt auf die Gegebenheiten 
Ihres Gartens angepasst – unter Berücksichtigung 
von Topografie, Neigung, Hindernissen und separaten 
Arbeitsbereichen. Wenn Sie die Installation des Mäh
roboters eigenständig durchführen möchten – was 
mit etwas Basiswissen ganz einfach ist – schauen Sie 
sich gerne die Anleitungsvideos auf dem Husqvarna 
Worldwide YouTube-Kanal an. Die Installation durch einen 
autorisierten Händler ist für alle Verträge mit Services by 
Husqvarna verpflichtend. 

FOLGEN SIE DEN DETAILLIERTEN ANLEITUNGEN
Verwenden Sie unsere ausführliche Anleitung für  
die virtuelle Installation mit EPOS®:  
husqvarna.com/VirtualInstallation

SCHRITT-FÜR-SCHRITTANLEITUNGEN  
oder Installation mit Begrenzungskabel:  
husqvarna.com/automower-wire-installation

     = Im Serviceangebot enthalten

( ) = Installation durch autorisierten Fachhändler erforderlich, aber nicht enthalten

 HUSQVARNA
Lease  
Plus

Service  
Plus

Warranty  
Plus

Garantiereparaturen
Werden gemäß den Bedingungen 
der Gewährleistung des Händlers für 
den verlängerten Garantiezeitraum 
beantragt.

Reparaturen
Gemäß den allgemeinen Geschäfts 
bedingungen. (Verschleißteile, 
Verbrauchsmaterialien, unsach 
gemäße Verwendung, Missbrauch und 
Fahrlässigkeit ausgeschlossen.)

— —

Wartung —
Original Husqvarna Klingen
Nur für Mähroboter. —

Installation ¹ (   ) (   )

Gerät — —

Versicherung — —

Schützen Sie Ihr Gerät mit unserer neuen 
Versicherung in Kooperation mit SCHUNCK GROUP!

Ihr Gerät ist wertvoll – schützen Sie es vor unerwarteten Schäden. Mit 
unserer neuen Geräteversicherung profitieren Sie von umfassendem 
Schutz und einer verlängerten Herstellergarantie! Alle Weiteren 
Informationen finden Sie auf unserer Website unter  
husqvarna.com/at/services/husqvarna-geraete-versicherung/

DIE NEUE GERÄTEVERSICHERUNG 
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Unsere Automower® Innovationen  
im Überblick 
Als im Jahre 1995 der weltweit erste Mähroboter „Automower®“ der Welt vorgestellt wurde,  
waren unsere Ingenieure in Schweden davon überzeugt, dass dies der Rasenmäher der  
Zukunft ist. Heute, über 30 Jahre später, bestätigen dies Millionen begeisterte Automower®  
Kunden aus aller Welt. Sie sind von der Zuverlässigkeit, der Qualität und dem perfekten Rasen 
begeistert.

Überzeugen Sie sich selbst von den Vorzügen eines Husqvarna Automower®.  
Das umfassende Sortiment bietet auch für Ihren Garten die passende Lösung.
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Husqvarna E-Torq Motor
Die von Husqvarna entwickelten E-TORQ-Motoren 
sind völlig wartungsfrei und für jede Anwendung 
perfekt angepasst. Das bürstenlose Design 
minimiert die Anzahl der beweglichen Teile 
und die Motoren sind für den langanhaltenden, 
professionellen Einsatz ausgelegt.

Aktive Akkukühlung
Die aktive Akkukühlung sorgt für eine längere 
Lebensdauer der 36V Akkus. Über das Lüfterrad 
wird kühle Luft angesaugt und durch die Ma-
schine geleitet. Dabei kühlt die Luft nicht nur die 
Motoreinheit der Maschine, sondern auch den 
Akku.

Top Kaufargumente

Ein-Akku System
Der Systemgedanke steht bei unserem 36V Akku 
Sortiment im Vordergrund. Unsere Akkus passen in 
nahezu alle unsere Akku Produkte. Wir bieten damit 
ein sehr flexibles System, bei dem man denselben 
Akku für verschiedene Anwendungen verwenden 
kann.

Flexibles System
Dieses 36V Akku System wird Ihren Anforderungen 
gerecht. Unsere Geräte können Sie sowohl mit 
Wechselakku direkt im Gerät, als auch mit einem 
Akku Gürtel (mit Adapter) oder auch mit einem 
rückentragbaren Akku verwenden.

Seitlicher Akkuschacht
Intelligente Akku Position – horizontal durch den 
Maschinenkörper gelegt. Der seitliche Akku-
schacht reduziert das Risiko, dass sich Schmutz, 
Späne, Staub und Wasser im Akkuschacht an-
sammeln und Verbindungsprobleme verursachen.

Hohe Sicherheit
Alle Husqvarna 36V Akku Maschinen verfügen über 
einen Ein-/Ausschalter, d. h. die Maschine muss 
aktiv eingeschaltet werden, bevor sie gestartet 
werden kann. Dies macht unsere Maschinen sehr 
sicher und verhindert unbeabsichtigtes Einschalten.

HUSQVARNA 36V AKKU SERIE

Eine Welt voller Vorteile
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Bezeichnung 215iHD45 322iHD60
522iHD60 

Trimmversion
522iHDR60 

Rückschnittversion
522iHD75 

Trimmversion

Typ Akku Heckenschere Profi Akku Heckenscheren

Preis inkl. MwSt. € 229,00 € 479,00 € 699,00 € 699,00 € 759,00

Artikelnummer 970 53 65-01 970 46 64-01 970 46 60-02 970 46 62-02 970 46 61-02

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 0,4/0,3 0,7/0,5 0,8/0,6 0,8/0,6 0,8/0,6

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

79 85 81 81 81

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

90 98 95 95 95

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

2,1/1,7 2,3/2,8 2,1/1,7 2,2/2,6 1,4/1,8

Gewicht, ohne Akku (kg) 3,2 3,3 3,6 4,0 3,8

Empfohlene Akkus B70 BLi30 B140X B140X B140X

Messergeschwindigkeit  
(Schnitte/min)

3.000 (savE 2.400) 3.500 4.400 3.200 4.400

Messerlänge (cm) 45 60 60 60 75

Zahnabstand (mm) 33 30 30 30,5 30

Gesamtlänge min.–max. (cm) 102 112 116 116 134

Ausstattung

savE ✔ – – – –

Verstellbarer hinterer Handgriff – – ✔ ✔ ✔

Anti-Klemm-Software – – ✔ ✔ ✔

LowVib – – ✔ ✔ ✔

Einstellbarer Schneidewinkel – – – – –

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Aktive Akkukühlung – – – – –

3 einstellbare Leistungsstufen – ✔ ✔ ✔ ✔

Allwetter-Einsatz – IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Bezeichnung 520iHE3 520iHT4 525iHE3 525iHE4

Typ Profi Akku Stabheckenscheren

Preis inkl. MwSt. € 599,00 € 699,00 € 729,00 € 779,00

Artikelnummer 967 91 58-13 967 97 12-03 970 70 49-03 970 70 50-03

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 0,3/0,26 0,3/0,26 1,4/1,0 1,4/1,0

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

84 80 89 88

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

95 94 99 99

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

2,6/1,7 2,0/1,7 3,8 5,2

Gewicht, ohne Akku (kg) 4,15 5,5 4,8 5,0

Empfohlene Akkus B220X B220X B220X B220X

Messergeschwindigkeit  
(Schnitte/min)

4.000 (savE 3.200) 4.000 (savE 3.200) 4.400 4.400

Messerlänge (cm) 55 55 60 60

Zahnabstand (mm) 32 32 30 30

Gesamtlänge min.–max. (cm)
227  

(Transportmodus: 150)
268-346  

(Transportmodus: 191)
224

(Transportmodus: 158)
263

(Transportmodus: 197)

Ausstattung

savE ✔ ✔ – –

Verstellbarer hinterer Handgriff – – – –

Einstellbarer Schneidewinkel ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔

Aktive Akkukühlung – – ✔ ✔

3 einstellbare Leistungsstufen – – ✔ ✔

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4 IPX4
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Bezeichnung 540i XP® 540i XP®G T540i XP® T540i XP®G

Typ Profi Akku Motorsägen

Preis inkl. MwSt. € 869,00 € 899,00 € 899,00 € 929,00

Artikelnummer 970 57 24-16 970 56 80-16 970 57 23-14 970 56 81-14

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW)  2,4/1,8  2,4/1,8  2,4/1,8 2,4/1,8

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

95 95 92 92

Garantierter Schallleistungspegel LWA 
dB(A)

106 106 103 103

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) vorde-
rer/hinterer Handgriff (m/s²)

3,6/3,7 3,6/3,7 2,1/3,4 2,1/3,4

Gewicht exkl. Akku und Schneidausrüstung 
(kg)

2,9 3,1 2,5 2,6

Empfohlene Akkus B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X

Schienenlänge (Zoll/cm) 16/40 16/40 14/35 14/35

Kettenteilung (Zoll/mm) 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1

Kettengeschwindigkeit (m/s) 24 (savE 18) 24 (savE 18) 24 (savE 18) 24 (savE 18)

Ausstattung

savE ✔ ✔ ✔ ✔

Aktive Akkukühlung ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔

Werkzeuglose Kettenspannung – – – –

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Ölsensor ✔ ✔ ✔ ✔

Griffheizung – ✔ – ✔

Im Lieferumfang enthalten

Kette (Art.-Nr./Bez.) 593 91 41-64/SP21 G 593 91 41-64/SP21 G 593 91 41-59/SP21 G 593 91 41-59/SP21 G

Schiene (Art.-Nr.) 593 91 43-64 593 91 43-64 593 91 43-59 593 91 43-59

Bezeichnung 215i 230i 242i 435i

Typ Akku Motorsägen

Preis inkl. MwSt. € 219,00 € 249,00 € 379,00 € 499,00

Artikelnummer 970 79 20-02 970 83 83-08 970 83 84-06 970 71 82-16 

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,2/0,9  1,2/0,9 1,9/1,4 2,4/1,8

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

84 89 92 90

Garantierter Schallleistungspegel LWA 
dB(A)

95 100 103 103

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) vorde-
rer/hinterer Handgriff (m/s²)

3,2/2,0 3,5/2,4 3,5/2,4 3,5/2,7

Gewicht exkl. Akku und Schneidausrüstung 
(kg)

2,36 3,0 3,5 2,7

Empfohlene Akkus B70, B140 B140 BLi30 BLi30

Schienenlänge (Zoll/cm) 12/30 14/35 14/35 16/40

Kettenteilung (Zoll/mm)  1/4 mini/1,1 0,325 mini/1,1 3/8 mini/1,3 0,325 mini/1,1

Kettengeschwindigkeit (m/s) 14,6 14,5 14,3 21

Ausstattung

Extra-Leistung durch Getriebe – ✔ ✔ –

savE ✔ ✔ ✔ ✔

Aktive Akkukühlung ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔

Werkzeuglose Kettenspannung ✔ ✔ – –

Allwetter-Einsatz – – – IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Kette (Art.-Nr./Bez.) 529 34 06-68/SP11G 593 91 41-59/SP21G 585 40 42-52/S93G 593 91 41-64/SP21G

Schiene (Art.-Nr.) 529 34 07-68 593 91 43-59 501 95 92-52 593 91 43-64
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Bezeichnung 542i XP® 542i XP®G T542i XP® T542i XP®G

Typ Profi Akku Motorsägen

Preis inkl. MwSt. € 899,00 € 929,00 € 919,00 € 949,00

Artikelnummer 970 64 70-16 970 64 71-16 970 64 68-14 970 64 69-14

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 2,4/1,8  2,4/1,8  2,4/1,8 2,4/1,8

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

91 91 91 91

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

104 104 104 104

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

4,3/4,8 4,3/4,8 4,7/4,1 4,7/4,1

Gewicht exkl. Akku und 
Schneidausrüstung (kg)

3,1 3,3 2,9 3,0

Empfohlene Akkus B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X

Schienenlänge (Zoll/cm) 16/40 16/40 14/35 14/35

Kettenteilung (Zoll/mm) 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1 0,325 mini/1,1

Kettengeschwindigkeit (m/s) 24 (savE 18) 24 (savE 18) 24 (savE 18) 24 (savE 18)

Ausstattung

savE ✔ ✔ ✔ ✔

Aktive Akkukühlung ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔

Werkzeuglose Kettenspannung – – – –

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Ölsensor ✔ ✔ ✔ ✔

Griffheizung – ✔ – ✔

Im Lieferumfang enthalten

Kette (Art.-Nr./Bez.) 593 91 41-64/SP21 G 593 91 41-64/SP21 G 593 91 41-59/SP21 G 593 91 41-59/SP21 G

Schiene (Art.-Nr.) 593 91 43-64 593 91 43-64 593 91 43-59 593 91 43-59

Bezeichnung 550i XP® 550i XP®G

Typ Profi Akku Motorsägen

Preis inkl. MwSt. € 1.049,00 € 1.079,00

Artikelnummer 970 74 58-15 970 74 60-15

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 4,3/3,2 4,3/3,2

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

94 94

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

107 107

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

3,6/2,6 3,6/2,6

Gewicht exkl. Akku und 
Schneidausrüstung (kg)

4,0 4,0

Empfohlene Akkus B330X, B540X B330X, B540X

Schienenlänge (Zoll/cm) 15/38 15/38

Kettenteilung (Zoll/mm) 0,325 /1,3 0,325 /1,3

Kettengeschwindigkeit (m/s) 24 24

Ausstattung

savE ✔ ✔

Aktive Akkukühlung ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔

Werkzeuglose Kettenspannung – –

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4

Ölsensor ✔ ✔

Griffheizung – ✔

Im Lieferumfang enthalten

Kette (Art.-Nr./Bez.) 585 64 11-64/C33 585 64 11-64/C33

Schiene (Art.-Nr.) 582 08 69-64 582 08 69-64

NEU NEU
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NEUNEU

Bezeichnung 530iPX 530iP4 530iPT5

Typ Profi Akku Pflegesäge Profi Akku Hochentaster

Preis inkl. MwSt. € 679,00 € 679,00 € 799,00

Artikelnummer 967 88 51-11 967 88 47-11 967 88 48-11

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,5/1,1 1,5/1,1 1,5/1,1

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

96 88 83

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

101 98 98

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

1,1/1,2 1,9/1,1 1,4/1,2

Gewicht exkl. Akku und 
Schneidausrüstung (kg)

3,1 3,4 5,0

Empfohlene Akkus BLi950X B220X, B330X B220X, B330X

Gesamtlänge min.-max. (cm) 159 250 280-400

Schienenlänge (Zoll/cm) 10/25 10/25 10/25

Kettenteilung (Zoll/mm) 3/8 mini/1,3 1/4 / 1,3 1/4 / 1,3

Kettengeschwindigkeit (m/s) 20 (savE 15) 20 (savE 15) 20 (savE 15)

Ausstattung

savE ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔

Hinterer Stoßschutz ✔ ✔ ✔

Teleskopschaft – – ✔

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Tragegurt (Art.-Nr./Bez.) – 537 21 62-01/einfacher Tragegurt 537 21 62-01/einfacher Tragegurt

Kette (Art.-Nr./Bez.) 585 40 42-40/S93G 501 84 40-58/H00 501 84 40-58/H00

Schiene (Art.-Nr.) 501 82 85-40 575 84 22-58 575 84 22-58

Bezeichnung 120iBV1 122iB 230iB 335iB 340iBT 530iB 550iBTX2

Typ
Akku Laubbläser  

und -sauger
Akku Laubbläser Profi Akku Laubbläser

Preis inkl. MwSt. € 239,00 € 179,00 € 259,00 € 319,00 € 699,00 € 479,00 € 829,00

Artikelnummer 970 64 98-01 970 82 73-01 970 74 43-01 970 82 74-01 970 76 21-01 970 65 61-01 970 74 82-03

Motortyp BLDC (bürstenlos) PMDC (2-Bürsten) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,0/0,7 k.A. 1,4/1,0 k.A. 1,7/1,3 1,5/1,1 k.A./1,2

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

84 82,8 79 91,3 78 77 73

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

100 93 102 108 94 92 94

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
Handgriff (m/s²)

1,7 1,13 2,4 2,5 0,1 0,9 0,1

Gewicht, ohne Akku (kg) 4,6 1,9 2,3 2,8 6,3 2,7 6,3

Empfohlene Akkus B140 B140 B140 BLi30 BLi30 B330X BLi950X

Blaskraft, normal/Boost-Modus (N) 7,2/– 11/– 12,6/19,6 11,6/23,5 12/17 15/18 14/21

Luftdurchsatz in der Düse,  
normal/Boost-Modus (m³/min)

7,4/– 12,1/– 15,07/18,4 15,7/22,7 11,5/13,7 15,22/16,65 12,8/15,6

Luftgeschwindigkeit,  
normal/Boost-Modus (m/s)

48/– 45/– 49,7/60,8 62,6/89,4 52/61 62/67,8 54/66

Ausstattung

Aktive Akkukühlung – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Boost-Modus – – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Geschwindigkeitsregelung (dreistufig; 
stufenlos mit Tempomat)

Drehregler dreistufig
stufenlos  

mit Tempomat
stufenlos  

mit Tempomat
stufenlos  

mit Tempomat
stufenlos  

mit Tempomat
stufenlos  

mit Tempomat

Rückentragbar – – – – ✔ – ✔

Allwetter-Einsatz – – – IPX4 ✔ IPX4 IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Blasrohr Runddüse Runddüse Runddüse Runddüse Runddüse Runddüse Runddüse

Tragegurt (Art.-Nr./Bez.) einfacher Tragegurt – – – ✔
537 21 62-01/ 

einfacher Tragegurt ✔

 
¹	 Fangsackvolumen 40 Liter.
²	 Der BLi950X Akku ist nicht im Lieferumfang enthalten. 
k.A.	 Die Daten lagen zum Zeitpunkt des Drucks noch nicht vor
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Anbauvorsätze und Lagerschiene  
für den Akku Trimmer 110iL FLXi

Bezeichnung
Laubbläservorsatz 

DB110 FLXi​
Heckenscherenvorsatz 

DH110 FLXi​
Hochentastervorsatz 

DP110 FLXi
Verlängerung DE110 FLXi

(für DH110 FLXi, DP110 FLXi)
Lagerschiene 

für alle Anbauvorsätze

Preis inkl. MwSt. € 99,00 € 149,00 € 149,00 € 44,90 € 39,90

Artikelnummer 970 70 39-01 970 70 42-01 970 70 38-01 970 70 40-01 536 65 57-01

Anbauvorsätze für die Akku Trimmer 
325iLK und 525iLK

Artikelnummer
Preis €  

inkl. MwSt.

Verlängerung  
EX 780

967 29 71-01 109,99

Trimmervorsatz  
TA 850 (T35)

537 35 35-03 179,00

Sensenvorsatz  
BCA 850

967 18 59-02 189,00

Grasscherenvorsatz  
RA850

967 90 85-01 529,00

Hochentastervorsatz  
PAX 730

967 68 82-03 419,00

Hochentastervorsatz 
PAX 1100

967 68 83-03 429,00

Heckenscherenvorsatz 
HA200

596 31 65-03 449,00

Heckenscherenvorsatz 
HA860

596 31 66-03 499,00

Laubbläservorsatz  
BA 101

967 28 64-01 199,00

Kantenschneidervorsatz
ESA 850

967 92 56-04 229,00

Hackvorsatz 
CA 230

967 29 42-01 349,00

Vertikutiervorsatz 
DT 600 

967 29 69-01 549,00

Kehrwalzenvorsatz  
SR 600-2

967 29 44-01 549,00

Kehrbürstenvorsatz  
BR 600

967 29 67-01 549,00

NEU

Bezeichnung TH 125i2 110iL FLXi 215iL 220iR 325iL
325iLK  

Motoreinheit
325iLK 325iR

Typ Akku Bodenhacke Akku Trimmer Akku Kombi-Trimmer1 Akku Sense

Preis inkl. MwSt. € 399,00 € 179,00 € 229,00 € 299,00 € 489,00 € 489,00 € 539,00 € 549,00

Artikelnummer 970 84 24-01 970 53 12-01 970 53 60-04 970 75 44-01 970 56 68-01 967 85 01-06 967 85 01-05 970 56 69-01

Motortyp PMDC (2-Bürsten) PMDC (2-Bürsten) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)
E-TORQ/BLDC 
(bürstenlos)

E-TORQ/BLDC 
(bürstenlos)

E-TORQ/BLDC 
(bürstenlos)

E-TORQ/BLDC 
(bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 0,82/0,6 0,3/0,23 0,5/0,35 0,9/0,65 1,1/0,8 1,1/0,8 1,1/0,8 1,1/0,8
Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

64,4 73,4 74,9 85,4 82 82 82 83

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

76 92 92 94 96 96 96 96

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

0,1/0,1 1,36/1,05 4,5/2,7 3,5/3,5 4,3/2,9 2,6/1,0 2,6/1,0 2,4/1,7

Gewicht, ohne Akku (kg) 5,2 3,2 2,9 4,3 3,0 2,9 3,4 3,5

Empfohlene Akkus B70, B140 B70 B70, B140 B70, B140, BLi30 BLi30 BLi30 BLi30 BLi30

Arbeitsbreite (cm) 25 30 31 30-36 42 – 42 42

Ausstattung

savE – – ✔ ✔ – – – –

Aktive Akkukühlung – – – – ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Drehrichtungswechsel (links/rechts) – – – – – – – –
Geschwindigkeitsregelung 
(dreistufig, stufenlos)

–
(langsame Rotation)

– – stufenlos dreistufig dreistufig dreistufig dreistufig

Allwetter-Einsatz – – – – IPX4 ✔ ✔ IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Schneidausrüstung (Art.-Nr./Bez.) 
Fadenkopf

–
531 14 73-01 /

A15B
534 16 20-01/

R25B M10

534 16 20-01
R25B M10

548 61 46-01
Tri-Cut-B3

578 44 63-01/
T35 M10

–
578 44 63-01/

T35 M10

578 44 63-01/
T35 M10

578 44 49-01/ 
Multi 255-4

Tragegurt: – – – Einfacher Gurt – – –
537 27 57-02/

Balance 35



25H U S QVA R N A  A K K U  S E R I E   2 0 2 6

Bezeichnung 520iRX 525iRXT 535iFR 535iRX 535iRXT

Typ Profi Akku Sense Profi Akku Freischneider Profi Akku Sensen

Preis inkl. MwSt. € 579,00 € 649,00 € 849,00 € 799,00 € 899,00

Artikelnummer 967 91 62-03 970 55 14-01 967 85 05-04 967 85 06-05 967 85 06-07

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 

Ausgangsleistung (PS/kW) 0,7/0,55 1,4/1,0 2,0/1,5 2,0/1,5 2,0/1,5
Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A) 76,1 82 80 82 80,2

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A) 96 93 96 96 96

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
linker/rechter Handgriff (m/s²) 1,2/0,7 2,2/1,3 1,4/1,7 1,4/1,3 1,4/1,2

Gewicht, ohne Akku (kg) 3,8 4,2 4,5 4,9 4,9

Empfohlene Akkus B220X B220X, B330X, BLi950X B330X, B540X, BLi950X B330X, B540X, BLi950X B330X, B540X, BLi950X

Schneidekreisdurchmesser (cm) 40 46 45 45 45

Ausstattung

savE ✔ – – – –

Aktive Akkukühlung – ✔ ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Drehrichtungswechsel (links/rechts) ✔ – – – –

3 einstellbare Leistungsstufen – ✔ ✔ ✔ ✔

Antivibrationssystem – ✔ – ✔ ✔

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Im Lieferumfang enthalten
Schneidausrüstung (Art.-Nr./Bez.): 
Fadenkopf 
Grasmesser 
Sägeblatt

 
579 29 40-03/T25B M10 

546 38 01-01/Multi 255-4 
–

594 72 70-03/ErgoFeed E35B M10
578 44 37-01/Multi 2 55-4

 
578 44 64-01/T35 M12 

578 44 45-01/Multi 300-3 
597 46 82-01/Scarlett 200-22

 
578 44 64-01/T35 M12 

578 44 45-01/Multi 300-3 
–

 
594 72 70-01/ErgoFeed E35B M12 

578 44 45-01/Multi 300-3 
–

Tragegurt (Art.-Nr./Bez.) 537 27 57-05/Balance 35B 597 46 93-01/Balance XB 537 27 57-01/Balance 55 537 27 57-01/Balance 55 597 46 93-01/Balance XB

Bezeichnung 520iLX 525iLXT
525iLK  

Motoreneinheit
525iLK

Typ Profi Akku Trimmer Akku Kombi-Trimmer

Preis inkl. MwSt. € 529,00 € 559,00 € 549,00 € 649,00

Artikelnummer 967 91 61-13 970 55 15-01 970 55 16-01 970 55 16-02

Motortyp E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos) E-TORQ/BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW)  0,7/0,55 1,4/1,0 1,4/1,0 1,4/1,0

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

76 78 – 86

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

89 93 – 95

Äquivalenter Vibrationswert (a
hv

, 
eq

) 
vorderer/hinterer Handgriff (m/s²)

1,2/0,7 4,4/2,7 – 1,4/1,5

Gewicht, ohne Akku (kg) 3,0 3,1 2,4 3,3

Empfohlene Akkus B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X B220X, B330X

Schneidekreisdurchmesser (cm) 40 46 – 42

Ausstattung

savE ✔ – – –

Aktive Akkukühlung – ✔ ✔ ✔

Seitlicher Akkuschacht ✔ ✔ ✔ ✔

Drehrichtungswechsel (links/rechts) ✔ – – –

3 einstellbare Leistungsstufen – ✔ ✔ ✔

Allwetter-Einsatz IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Schneidausrüstung (Art.-Nr./Bez.) 
Fadenkopf

579 29 40-03/T25B M10 594 72 70-03/ErgoFeed E35B M10 – 578 44 63-01/T35 M10
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Bezeichnung S138i LC 137i LC 142i LC 142iS LC 247i

Typ Akku Vertikutierer Akku Rasenmäher 

Preis inkl. MwSt. € 399,00 € 349,00 € 439,00 € 579,00 € 669,00

Artikelnummer 967 92 22-06 970 50 09-01 970 54 18-01 970 54 19-01 970 54 20-01

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,22/0,9 0,7/0,5 0,75/0,55 0,75/0,55 1,0/0,75

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

75,3 77 83 83 82

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

91 88 96 96 95

Vibrationen Handgriff (m/s²) 5,4 1,9 0,8 0,8 0,42

Gewicht, ohne Akku (kg) 19,5 15,0 16,5 19,0 24,5

Empfohlene Akkus B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X

Schnittbreite (cm) 37,5 37,5 42 42 47

Material Gehäuse Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Komposit

Grasfänger (l) 45 40 50 50 55

Schnitthöhe min.-max. (mm) –8 bis +5 25–75 25–75 25-75 20-75

Antriebssystem handgeführt handgeführt handgeführt
Radantrieb  

mit einer Geschwindigkeit
handgeführt

Ausstattung

savE/PowerBoost ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔

Intuitives Bedienfeld am Holm ✔ – – – –

Doppeltes Akkufach ✔ – – – ✔

Zentrale Schnitthöhenverstellung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Schnittstufen stufenlos 7 7 7 6

Aktive Akkukühlung – – – – –

Bluetooth – – – – –

Allwetter-Einsatz – – – – –

Im Lieferumfang enthalten

Grasfänger ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zubehör

Mulchkit – 599 83 12-01 531 22 32-01 531 22 32-01 590 79 09-01

Preis inkl. MwSt. –  € 39,90  € 46,00  € 46,00  € 62,90

SET
S138i 

inkl. B140 + C80
LC 137i 

inkl. B140 + C80
LC 142i 

inkl. B140 + C80
LC 142iS  

inkl. B140 + C80

Preis inkl. MwSt. € 549,00 € 499,00 € 599,00 € 719,00

Artikelnummer 967 92 22‑03 970 50 09-04 970 54 18-04 970 54 19-02

NEU

Bezeichnung 515iSB

Typ Akku Sprühgerät

Preis inkl. MwSt. € 499,00

Artikelnummer 547 57 35-01

Akkutyp 36 V Li-Ion

Gewicht (kg) 6,8

Empfohlene Akkus B220X

Fassungsvermögen (l) 15

Durchflussregelung (Stufen/PSI) 10/10-90

Düsen (Anzahl) 6

Allwetter-Einsatz IPX4

Ausstattung

Material Sprühlanze Edelstahl

Funktionen Sprühgerät/Wasserpumpe

UV-beständiges Material ✔

Schulter- & Hüftgurt ✔



27H U S QVA R N A  A K K U  S E R I E   2 0 2 6

Bezeichnung LC 251i LC 251iS LC 347iVX LC 353iVX LC 551iV

Typ Akku Rasenmäher Profi Akku Rasenmäher 

Preis inkl. MwSt. € 699,00 € 799,00 € 799,00 € 899,00 € 1.699,00

Artikelnummer 970 72 24-01 970 72 26-01 967 86 23-01 967 86 20-01 970 62 60-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,2/0,9 1,2/0,9 1,0/0,75 1,21/0,9 2,0/1,5

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

85 85 82 86 84

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

98 98 95 98 97

Vibrationen Handgriff (m/s²) 0,7 0,7 0,42 2,64 0,3

Gewicht, ohne Akku (kg) 25,7 27,0 26,0 28,0 40

Empfohlene Akkus B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B140, BLi200, BLi30, B220X B330X, BLi950X

Schnittbreite (cm) 51 51 47 53 51

Material Gehäuse Stahl Stahl Komposit Komposit Aluminium

Grasfänger (l) 65 65 55 60 65

Schnitthöhe min.-max. (mm) 25-75 25-75 20-75 20-75 26-74

Antriebssystem handgeführt
Radantrieb mit einer 

Geschwindigkeit
Radantrieb mit variabler 

Geschwindigkeit (4 Stufen)
Radantrieb mit variabler 

Geschwindigkeit (4 Stufen)
Radantrieb mit variabler Ge-

schwindigkeit (4 Stufen)

Ausstattung

savE/PowerBoost ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔

Intuitives Bedienfeld am Holm – – ✔ ✔ ✔

Doppeltes Akkufach ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zentrale Schnitthöhenverstellung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Schnittstufen 7 7 6 6 6

Aktive Akkukühlung – – – – ✔

Bluetooth – – ✔ ✔ –

Allwetter-Einsatz – – – – IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Grasfänger ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zubehör

Mulchkit – – 590 79 09-01 595 00 11-01 597 41 37-01

Preis inkl. MwSt. – –  € 62,90  € 62,90  € 59,99
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Bezeichnung LB 144i LB 246iS LB 442i LB 448i LB 448iV LB 548i LB 553iV

Typ Akku Mulchmäher Profi Akku Mulchmäher

Preis inkl. MwSt. € 459,00 € 699,00  € 899,00 € 999,00 € 1.249,00 € 1.299,00 € 1.649,00

Artikelnummer 970 64 82-01 970 78 75-01 970 48 23-01 970 48 24-01 970 71 25-01 967 97 73-01 970 52 57-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,0/0,75 1,2./0,9 1,6/1,2 1,6/1,2 1,6/1,2 2,0/1,5 2,0/1,5

Schalldruckpegel  
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

77 77 78 81 79 80 84

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

92 90 90,7 95 95 93 98

Vibrationen Handgriff (m/s²) 0,7 0,4 0,3 0,5 1,2 0,3 1,3

Gewicht, ohne Akku (kg) 15,5 26,5 25 28 34 31 38

Empfohlene Akkus 
B140, BLi200, BLi30, 

B220X
B140, BLi200, BLi30, 

B220X
BLi300, B330X BLi300, B330X BLi300, B330X

BLi300, B330X, 
BLi950X

BLi300, B330X, 
BLi950X

Schnittbreite (cm) 44 46 42 48 48 48 53

Material Gehäuse Kunststoff Stahl Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium

Grasfänger (l) – – – – – – –

Schnitthöhe min.-max. (mm) 25-75 25-75 35-55 30-60 25-60 30-60 28-65

Antriebssystem handgeführt
Radantrieb mit einer 

Geschwindigkeit
handgeführt handgeführt

Frontantrieb mit 
variabler Geschwindig-

keit (4 Stufen)
handgeführt

Frontantrieb mit 
variabler Geschwindig-

keit (4 Stufen)

Ausstattung

savE/PowerBoost ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔ ✔/✔

Intuitives Bedienfeld am Holm – – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Doppeltes Akkufach – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Zentrale Schnitthöhenverstellung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Schnittstufen 7 7 4 6 6 6 5

Aktive Akkukühlung – – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Bluetooth – – – – – – –

Allwetter-Einsatz – – IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Im Lieferumfang enthalten

Grasfänger – – – – – – –

SET
LB 144i  

inkl. B140 + C80
Preis inkl. MwSt. € 599,00

Artikelnummer 970 64 82-02

Bezeichnung ST 143i ST 253i

Typ Akku Schneefräse

Preis inkl. MwSt. € 599,00 € 899,00

Artikelnummer  970 78 90-01 970 78 91-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 36 V Li-Ion 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,2/0,9 2,0/1,5

Typ Einstufig Einstufig

Arbeitsbreite (cm) 43 53

Einzugshöhe (cm) 27 33

Wurfweite (m) 6 12

Antriebstyp Schieben Schieben

Schalldruckpegel am Ohr der Bedien-
person (db(A))

76 73

Schallleistungspegel, LWA (dB(A)) 95 92

Gewicht (kg) 18,5 27

Empfohlene Akkus BLi30 BLi30

Ausstattung

Variable Schneckendrehzahl – ✔

Auswurfsammler verstellbar mechanisch elektrisch

Doppeltes Akkufach – ✔

Material der Schnecke Gummi & Stahl Stahl

LED-Scheinwerfer ✔ ✔
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NEU

Bezeichnung GS 340is

Typ Akku Gartenhäcksler

Preis inkl. MwSt. € 629,00

Artikelnummer 970 78 92-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) 

Akkutyp 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,9/1,4

Schalldruckpegel am Ohr 
der Bedienperson, dB(A)

86

Garantierter Schallleistungs-
pegel LWA dB(A)

108

Gewicht, ohne Akku (kg) 23,5

Empfohlener Akku B140

Max. Astdurchmesser (mm) 40

Material Getriebe Metall

Fangbox (l) 45

Ausstattung

Intuitives Bedienfeld

Ein Akkufach

Klappbares Design

Rollen zum Schieben

Inkl. Sechskantschlüssel zum Nachstellen der Messer

Serviceluke zum Getriebe

Schubstange zum Nachschieben der Äste

Bezeichnung WB 560i

Typ Akku Unkrautbürste

Preis inkl. MwSt. € 3.799,00

Artikelnummer 970 81 92-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) 

Akkutyp 36 V Li-Ion

Ausgangsleistung (PS/kW) 1,6/1,2

Schalldruckpegel am Ohr 
der Bedienperson, dB(A)

76,8

Garantierter Schallleistungs-
pegel LWA dB(A)

91,5

Äquivalenter Vibrationswert 
(ahv, eq) vorderer/hinterer 
Handgriff (m/s²)

7,1

Gewicht, ohne Akku (kg) 67

Empfohlene Akkus 2x B330X

Arbeitsbreite (cm) 56

Antrieb der Bürste (U/min) 160

Ausstattung

Doppeltes Akkufach

Langlebige Metallbürsten

Bürsten-Neigungsfunktion

Griff mit Höhenverstellung 

Drehrichtung der Bürste einstellbar

Werkzeugloser Wechsel der Aufsätze 
(Bürste zur Moosentfernung ist als Zubehör erhältlich) 

Automatische Abschaltung

Allwetter-Einsatz: IPX4

Zubehör

Bezeichnung Moosbürste

Artikelnummer 540 92 20-01

Preis inkl. MwSt. € 399,00

HUSQVARNA AKKU GARTENHÄCKSLER

Nachhaltige 
Verwertung des 
Grünschnitts

HUSQVARNA AKKU UNKRAUTBÜRSTE 

Unkrautentfernung 
ohne Chemie 
und Emissionen
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Zubehör für 
Akku Rasenmäher/Vertikutierer 
Akku Gartenhäcksler 
Akku Schneefräsen
Akku Motorsägen/Hochentaster
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Artikel
nummer

Preis €  
inkl.  

MwSt. 

36 V Li-Ionen Akkus

B70 Akku (2,0 Ah, 75,6 Wh) 0,81 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 45 71-01 109,90

B140 Akku (4,0 Ah, 146 Wh) 1,22 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 45 72-03 159,00

BLi30 Akku (7,7 Ah, 270 Wh) 1,9 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 93 77-01 319,00

BLi2003 (5,0 Ah, 180 Wh) 1,3 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 09 19-01 279,00

B140X (4,0 Ah, 144 Wh) 1,1 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 79-01 249,00

B220X (6,0 Ah, 216 Wh) 1,4 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 78-01 349,00

B330X (9 Ah, 324 Wh) 2 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 77-01 479,00

B540X (15 Ah, 540 Wh) 2,9 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 72 13-01 749,00

Akku Sets Artikel
nummer

Preis €  
inkl.  

MwSt. 

NEU  Akku Set 
(2x Akku BLi200 und 
1x Ladegerät C80)

Karton mit folgendem Inhalt: 
2x Akku BLi 200 und 1x Ladegerät C80. 

Akku Transportbox nicht im Lieferumfang enthalten.
970 85 88-01 617,90

NEU  Akku Transportbox M 
BC1-UN3480
(inkl. 2x Akku B220X und 
1x Ladegerät C500X)

Aufbewahrung für ein Ladegerät C500X/750X, 
sowie 2 Akkus B140X/B220X/330X. Zertifiziert nach UN3480.

Im Lieferumfang enthalten: 2x Akku B220X und 1x Ladegerät C500X
970 85 55-01 989,00

NEU  Akku Transportbox L 
BC1-UN3480
(inkl. 2x Akku B330X und 
1x Ladegerät C750X)

Aufbewahrung für ein Ladegerät C500X/750X, 
sowie 2 Akkus B140X/220X/330X. Zertifiziert nach UN3480.

Im Lieferumfang enthalten: 2x Akku B330X und 1x Ladegerät C750X
548 91 80-01 1.299,00

NEU  Akku Ladekoffer C1000X4 XL 
(inkl. 1x Akku B220X, 2x Akku 
B330X und 1x Akku B540X)

Akku Ladekoffer für 4 Wechselakkus (inkl. B540X).
Im Lieferumfang enthalten: 1x Akku B220X, 2x Akku B330X 

und 1x Akku B540X
970 85 87-01 2.599,00

Zubehör für 
Akku Trimmer
Akku Laubbläser
Akku Heckenscheren
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Artikel
nummer

Preis €  
inkl.  

MwSt. 

36 V Li-Ionen Akkus

B70 Akku 
(2,0 Ah, 75,6 Wh) 0,81 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 45 71-01 109,90

B140 Akku 
(4,0 Ah, 146 Wh) 1,25 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 45 72-03 159,00

BLi30 Akku 
(7,7 Ah, 270 Wh) 1,9 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 93 77-01 319,00

BLi2003 
(5,0 Ah, 180 Wh) 1,3 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 09 19-01 279,00

B140X 
(4,0 Ah, 144 Wh) 1,1 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 79-01 249,00

B220X  
(6,0 Ah, 216 Wh) 1,4 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 78-01 349,00

B330X
(9 Ah, 324 Wh) 2 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 77-01 479,00

B540X
(15 Ah, 540 Wh) 2,9 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 72 13-01 749,00

Rückentragbarer 36 V Li-Ionen Akku

Rückentragbarer Akku 
BLi950X1 (31,1 Ah, 
1.120 Wh) 9,4 kg

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 09 32-01 1.599,00

Ersatztragegurt  
für Akku Rucksack

Für BLi 550X und BLi950X 582 90 90-01 159,90

Hüftplatte  
für Akku Rucksack 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 587 83 40-01 22,90
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Zubehör für 
Akku Rasenmäher/Vertikutierer 
Akku Gartenhäcksler 
Akku Schneefräsen
Akku Motorsägen/Hochentaster
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Artikel
nummer

Preis €  
inkl.  

MwSt. 

Rückentragbarer 36 V Li-Ionen Akku 

Rückentragbarer Akku BLi950X1 
(31,1 Ah, 1.120 Wh) 9,4 kg ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 967 09 32-01 1.599,00

Ersatztragegurt für Akku Rucksack Für BLi 550X und BLi950X 582 90 90-01 159,90

Adapterplatte für Rückenakku ● ● ● 597 84 87-01 22,90

 
1	 Rückentragbare Akkus nur in Kombination mit der Adapterplatte verwendbar. 
2	 Im Lieferumfang ist nur der Akku enthalten - ohne Tragegurt und Adapter.
3	 Solange Vorrat reicht

Zubehör für Akkus Artikel
nummer

Preis €  
inkl.  

MwSt. 

Ladegeräte 36 V/Ladeschienen

Ladeschiene für C80 Ladegeräte (ohne Ladegeräte) Für bis zu acht C80 Ladegeräte 536 14 43-01 119,90

C80 Ladegerät (80 W/230 V) 0,41 kg Für Wechselakkus 970 48 78-01 59,90

QC250 Ladegerät (250 W/230 V) 0,7 kg Für Wechselakkus 967 97 01-01 99,90

C500X Schnellladegerät (500 W/230 V) 1,7 kg Für alle Akkus 970 71 71-01 159,90

C750X Schnellladegerät (750 W/230 V) 1,8 kg Für alle Akkus 970 71 72-01 219,00

Ladeschiene inkl. 8x C80 Ladegeräte Für bis zu 8 Stück C80 Ladegeräte 970 62 19-01 499,00

Akku Ladekoffer C1000X4 (exkl. Akkus) Für bis zu vier Wechselakkus (inkl. B540X) 970 70 48-01 549,00

NEU  Stromverteiler PDM4X (10 A/230V) 0,9 kg
Zubehör: 

Verbinder-Set (548 83 76-01, €39,90) 
Montage-Set (548 84 37-01, €37,90)

548 83 75-01 649,00

USB150X USB-C Adapter Kompatibel mit Husqvarna Wechselakkus 970 72 25-01 89,00

Akkugürtel

Akkugürtel Flexi mit Adapter Für die Verwendung von Husqvarna Akku-Produkten 
abseits der Steckdose, um weitere Ersatz Akkus zu transportieren. 

Im Lieferumfang enthalten:  
Gürtel, zwei Akkuaufnahmen und eine Zubehörtasche.

590 77 67-02 199,00

Akkugürtel Flexi mit Anschlussvorrichtung 590 77 67-03 199,00

Schultergurt Flexi Mit Akkugürtel Flexi kombinierbar 593 83 76-01 55,90

Ersatzbox für Akku  
(für Akku Gürtel und Tragegurt Balance XB)

Für Wechselakkus 590 77 72-01 23,90

Zubehörbeutel (für Akku Gürtel) Für Wechselakkus 596 25 29-01 14,90

Akku Adapter Kompatibel mit allen Geräten mit Akkuschacht 582 78 05-01 199,00

Akku Adapter (für Heckenscheren) Für Heckenscheren 598 82 88-01 102,90
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HUSQVARNA ASPIRE®

Die perfekte Lösung für kleine Gärten

Bezeichnung
Husqvarna Aspire® 

C15X-P4A
Husqvarna Aspire® 

H50-P4A
Husqvarna Aspire® 

S20-P4A
Husqvarna Aspire® S20-P4A 
+ Aspire® Verlängerung-P4A

Typ Akku Motorsäge Akku Heckenschere 2-in-1 Akku Gras- und Strauchschere

Preis inkl. MwSt. € 219,00 € 169,00 € 139,00 € 199,00

Artikelnummer 970 72 05-02 970 62 03-11 970 71 66-02 970 71 67-02

Motortyp BLDC (bürstenlos) PMDC (2-Bürsten) PMDC (2-Bürsten) PMDC (2-Bürsten)

Akkutyp 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A

Schalldruckpegel 
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

89 82 75 75

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

103 97 84 84

Äquivalenter Vibrationswert 
(ahv, eq) vorderer/hinterer 
Handgriff (m/s²)

4,4/3,6 2,48/2,26 2,2 2,2

Gewicht, ohne Akku (kg) 2,2 3,1 1,2 2,7

Empfohlene Akkus P4A 18-B45/P4A 18-B72/P4A 18-B108 P4A 18-B45/P4A 18-B72/P4A 18-B108
P4A 18-B36/P4A 18-B45/
P4A 18-B72/P4A 18-B108

P4A 18-B36/P4A 18-B45/
P4A 18-B72/P4A 18-B108

Messergeschwindigkeit 
(Schnitte/min)

– 2.800 1.400 1.400

Messerlänge (cm) – 50
20 (Strauchschere)

13 (Grasschere)
20 (Strauchschere)

13 (Grasschere)

Zahnabstand/Schnittstärke (mm) – 23/14 8/7,6 8/7,6

Schienenlänge (Zoll/cm) 10/25 – – –

Kettenteilung (Zoll/mm) 1/4 mini/1,1 – – –

Kettengeschwindigkeit (m/s) 14,5 – – –

Gesamtlänge (cm) – – – 235,5

Ausstattung

savE – – – –

Schnittgutfänger – ✔ – –

Doppelseitige Schneidemesser – ✔ – –

Teleskopschaft – – – ✔ (durch Verlängerung)

Allwetter-Einsatz – – – –

Im Lieferumfang enthalten

Aufbewahrungshaken ✔ ✔ ✔ ✔

Kette (Art.-Nr./Bez.) 529 34 06-60/SP11G – – –

Schiene (Art.-Nr.) 529 34 07-60 – – –

SET
Husqvarna Aspire® C15X-P4A 
inkl. P4A 18-B72 + P4A 18-C70

Husqvarna Aspire® H50-P4A 
inkl. P4A 18-B45 + P4A 18-C70

Husqvarna Aspire® S20-P4A 
inkl. P4A 18-B36 + P4A 18-C50

Husqvarna Aspire® S20-P4A
+ Aspire® Verlängerung-P4A 

inkl. P4A 18-B36 + P4A 18-C50

Preis inkl. MwSt. € 319,00 € 239,00 € 199,00 € 259,00

Artikelnummer 970 72 05-04 970 62 03-13 970 71 66-04 970 71 67-04
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Bezeichnung
Husqvarna Aspire® 

PS30X-P4A

Husqvarna Aspire® 
PS30X-P4A + Aspire® 

Verlängerung-P4A

Husqvarna Aspire® 
P5-P4A

Husqvarna Aspire® 
P5-P4A + Aspire® 
Verlängerung-P4A

Husqvarna Aspire® 
P8X-P4A

Husqvarna Aspire®
 P8X-P4A + Aspire® 
Verlängerung-P4A

Typ Akku Astschere Akku Astsäge Akku Hochentaster Akku Astsäge Akku Hochentaster

Preis inkl. MwSt. € 179,00 € 249,00 € 129,00 € 199,00 € 319,00 € 319,00

Artikelnummer 970 82 70-01 970 82 71-01 970 62 13-01 970 62 14-01 970 82 75-01 970 82 76-01

Motortyp BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) Bürstenmotor Bürstenmotor BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A

Schalldruckpegel 
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

60 60 75 74 85,5 85,4

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

– – 91 90 95 95

Äquivalenter Vibrationswert 
(ahv, eq) vorderer/hinterer 
Handgriff (m/s²)

0,2 0,3 0,4/0,8 0,5/0,297 3,7/2,2 0,6/0,5

Gewicht, ohne Akku (kg) 1 2,4 1,3 2,8 1,12 2,5

Empfohlene Akkus
P4A 18-B36/P4A18-B45/
P4A 18-B72/P4A 18-B108

P4A 18-B36/P4A 18-B45/
P4A 18-B72/P4A 18-B108

P4A 18-B45/ 
P4A 18-B72/P4A 18-B108

P4A 18-B72/P4A 18-B108
P4A 18-B45/ 

P4A 18-B72/P4A 18-B108
P4A 18-B45/ 

P4A 18-B72/P4A 18-B108

Messergeschwindigkeit 
(Schnitte/min)

60 60 – – – –

Messerlänge (cm) 66 66 – – – –

Zahnabstand/Schnittstärke (mm) 30 30 – – – –

Schienenlänge (Zoll/cm) – – 5/12 5/12 6/15 6/15

Kettenteilung (Zoll/mm) – –  1/4 mini/1,1  1/4 mini/1,1 1/4 mini /1,1 1/4 mini /1,1

Kettengeschwindigkeit (m/s) – – 5 5 7,5 7,5

Gesamtlänge (cm) – 213 – 221 – 223,8

Ausstattung

savE – – – – – –

Öltank – – – – ✔ ✔

Schnittgutfänger – – – – – –

Doppelseitige Schneidemesser – – – – – –

Teleskopschaft – ✔ (durch Verlängerung) – ✔ (durch Verlängerung) - ✔ (durch Verlängerung)

Allwetter-Einsatz – – – – – –

Drehzahlregulierung – – – – ✔ ✔

Im Lieferumfang enthalten

Aufbewahrungshaken ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Kette (Art.-Nr./Bez.) – – 529 34 06-32/SP11G 529 34 06-32/SP11G 529 34 06-36/SP11G 529 34 06-36/SP11G

Schiene (Art.-Nr.) – – 536 91 18-32 536 91 18-32 547 81 22-36 547 81 22-36

SET

Husqvarna Aspire® 
PS30X-P4A

inkl. P4A 18-B36 +  
P4A 18-C50

Husqvarna Aspire® 
PS30X-P4A + Aspire® 

Verlängerung-P4A
inkl. P4A 18-B36 + 

 P4A 18-C50

Husqvarna Aspire® 
P5-P4A 

 inkl. P4A 18-B45 +  
P4A 18-C70

Husqvarna Aspire® 
P5-P4A + Aspire® 

Verlängerung-P4A inkl. 
P4A 18-B72 +  
P4A 18-C70

Husqvarna Aspire® 
P8X-P4A inkl. 

P4A 18-B72 PowerPlus + 
P4A 18-C100

Husqvarna Aspire®
 P8X-P4A + Aspire® 

Verlängerung-P4A inkl. 
P4A 18-B72 PowerPlus  

+ P4A 18-C100

Preis inkl. MwSt. € 239,00 € 309,00 € 199,00 € 299,00 € 439,00 € 439,00

Artikelnummer 970 82 70-02 970 82 71-02 970 62 13-04 970 62 14-04 970 82 75-02 970 82 76-02

NEUNEU NEUNEU
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Bezeichnung Husqvarna Aspire® T28-P4A
Husqvarna Aspire® 

B8X-P4A
Husqvarna Aspire® 

BVX-P4A
Husqvarna Aspire® 

LC34-P4A

Typ Akku Trimmer Akku Laubbläser  Akku Laubbläser und -sauger Akku Rasenmäher

Preis inkl. MwSt. € 149,00 € 139,00 € 199,00 € 299,00

Artikelnummer 970 62 02-11 970 62 04-11 970 82 72-01 970 64 83-01

Motortyp PMDC (2-Bürsten) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos) BLDC (bürstenlos)

Akkutyp 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A 18 V Li-Ion P4A

Schalldruckpegel 
am Ohr der Bedienperson, dB(A)

73 82 84 74

Garantierter Schallleistungspegel 
LWA dB(A)

88 93 95 87

Äquivalenter Vibrationswert 
(ahv, eq) vorderer/hinterer Handgriff 
(m/s²)

2,26/1,61 0,4 0,8 0,5

Gewicht, ohne Akku (kg) 2,6 2,0 4 11,8

Empfohlene Akkus P4A 18-B45/P4A 18-B72/P4A 18-B108
P4A 18-B72/
P4A 18-B108

P4A 18-B72/
P4A 18-B108

P4A 18-B72/
P4A 18-B108

Schneidekreisdurchmesser (cm) 28 – – –

Blaskraft/Saugkraft (N) – 8 / – 5,9 / 6,7 –

Luftdurchsatz in der Düse (m³/min) – 10 11,4 –

Luftgeschwindigkeit (m/s) – 40 60 –

Schnittbreite (cm) – – – 34

Material Gehäuse – – – Kunststoff

Grasfänger (Liter) – – – 30

Schnitthöhe min.-max. (mm) – – – 30-65

Antriebssystem – – – handgeführt

Ausstattung

savE – – – –

3-stufige Geschwindigkeitsregelung – ✔ – –

PowerBoost – – – ✔

Zentrale Schnitthöhenverstellung – – – 4

Teleskopischer Griff ✔ – – ✔

Schnittstufen – – – –

Allwetter-Einsatz – – – –

Schnittgutfänger (l) – – 25 25

Drehzehahlregulierung – – ✔ –

Werkzeuglose Umschaltung 
Blas/-saugmodus

– – ✔ –

Im Lieferumfang enthalten

Aufbewahrungshaken ✔ ✔ ✔ ✔

Mulchkeil – – – ✔

Blasrohr – Runddüse Flachdüse –

Schneidausrüstung (Art.-Nr./Bez.)
Fadenkopf

534 16 26-01/A15B – – –

SET
Husqvarna Aspire® T28-P4A inkl. 

P4A 18-B45 + P4A 18-C70

Husqvarna Aspire® 
B8X-P4A inkl. P4A 18-B72 + P4A 

18-C70

Husqvarna Aspire® 
BVX-P4A inkl. P4A 18-B72 + P4A 

18-C100

Husqvarna Aspire® 
LC34-P4A inkl. P4A 18-B72 + P4A 

18-C100

Preis inkl. MwSt. € 219,00 € 239,00 € 299,00 € 389,00

Artikelnummer 970 62 02-13 970 62 04-13 970 82 72-02 970 64 83-06

SET
Husqvarna Aspire® T28-P4A inkl. 

P4A 18-B72 + P4A 18-C70

Preis inkl. MwSt. € 249,00

Artikelnummer 970 62 02-16

NEU
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Zubehör für 

Husqvarna Aspire®
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Artikelnummer
Preis €  

inkl.  
MwSt. 

18 V Li-Ionen Akkus 
P4A 18-B45 
(2,5 Ah/45 Wh/0,36 kg) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 08-01 59,00

P4A 18-B72 
(4,0 Ah/72 Wh/0,66 kg) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 60 09-01 84,00

P4A 18-B108
(6,0 Ah/108 Wh/0,67 kg) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 72 15-01 114,00

Ladegeräte 18 V

P4A 18-C100 
(k.A.) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 73 92-01 34,90

P4A 18-C170 
(168 W/18-V) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 970 72 16-01 59,90

Aufbewahrungslösung für Husqvarna Aspire®

Lagerschiene Passend für alle Aufbewahrungshaken 536 65 57-01 39,90

Aspire® Aufbewahrungshaken Passend für Aspire® Geräte 536 65 59-01 29,90

Zubehörregal Passend für Akku, Ladegerät und weiteres Zubehör 536 65 60-01 19,90

Zubehör für Aspire® Motorsäge/Astsäge/Hochentaster

Aspire® P5-BOX (ohne Inhalt) ● 536 58 61-02 39,90

Kette X-PRECISION 5" 1/4 mini 1.1 mm ● ● 529 34 06-32 14,84

Kette X-PRECISION 10"/25cm 1/4 mini 1.1 mm ● 529 34 06-60 27,84

Kette X-PRECISION 12"/30cm 1/4 mini 1.1 mm ● 529 34 06-68 31,54

Schiene laminiert 5"/15cm 1/4 mini 1.1 ● ● 536 91 18-32 20,50

Schiene X-PRECISION 1/4 mini 1.1 ● 529 34 07-60 41,30

Zubehör für Aspire® Trimmer

Spulenabdeckung für Trimmerkopf A15B ● 534 16 26-01 15,90

Spule für A15B, Vorratspackung (VE 3 Stück) ● 534 16 21-01 20,90

Werkzeuggürtel für Aspire®

Werkzeuggürtel 547 04 81-01 41,90

Halter für Aspire® Astsäge ● 547 04 86-01 31,90

Arbeitszeit mit einer Ladung

Anwendung Produktbezeichnung
Akku

P4A 
18-B36

P4A 
18-B45

P4A 
18-B72

P4A 
18-B108

Akku Motorsäge Aspire® C15X-P4A  15 min /
50 Schnitte

20 min /
62 Schnitte

40 min /
100 Schnitte

1 h /
150 Schnitte

Akku Astschere
Aspire® PS30X-P4A

1h 40 min 2h 5 min 3h 20 min 5h
Aspire® PS30X-P4A +Verl.-P4A

Akku Astsäge Aspire® P5-P4A
25 min 30 min 1 h 1 h 20 min

Akku Hochentaster Aspire® P5-P4A +Verl.-P4A
Akku Astsäge Aspire® P8X-P4A

20 min 25 min 50 min 1 h 10 min
Akku Hochentaster Aspire® P8X-P4A +Verl.-P4A

Akku Trimmer Aspire® T28-P4A 20 min 25 min 50 min 1 h 15 min 

Akku Heckenschere Aspire® H50-P4A 30 min 40 min 80 min 2 h

Akku Laubbläser Aspire® B8X-P4A 12 min 15 min 30 min 45 min

Akku Laubbläser  
und -sauger

Aspire® BVX-P4A
blasen 10 min 12 min 20 min 30 min

saugen 9 min 11 min 18 min 27 min

Akku Rasenmäher Aspire® LC34-P4A 8 min 10 min 25 min 40 min

Akku Gras-/ 
Strauchschere

Aspire® S20-P4A/
Aspire® S20-P4A + Verl.-P4A

1 h 10 min 1 h 30 min 3 h 4 h 30 min

Ladezeit der Akku Ladegerät-Kombinationen

Ladegerät
Lade-

zustand

Akku

P4A 
18-B36

P4A 
18-B45

P4A 
18-B72

P4A 
18-B108

P4A 
18-C50

80 % – – – –

100 % 65 min 80 min 116 min 188 min

P4A 18-
C70

80 % 32 min 40 min 64 min 96 min

100 % 45 min 60 min 95 min 130 min

P4A 
18-C170

80 % 22 min 25 min 27 min 45 min

100 % 30 min 36 min 35 min 62 min

● = Serienausstattung
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